
Hana Šmahelová píše o recenzi na knihu Ivo Říhy

(E*forum, 07. 01. 2015)

Nové echo, deváté z volné řady příspěvků připisovaných od 29. 10. 2014 literárnímu
historikovi a vysokoškolskému učiteli Jiřímu Brabcovi u příležitosti jeho narozenin (28.
10. 1929), pojednává o recenzi na knihu Ivo Říhy Možnosti četby (2012), publikované
v časopise Česká literatura (2014, č. 4). „Nad tím, aby recenze nestavěly falešné
piedestaly, ale prokazovaly službu oboru, aby byly důvěryhodným zdrojem věcných
informací, nikoli zkreslující svévolnou parafrází posuzovaného díla, měla by bdít
redakce každého odborného časopisu. V případě časopisu ‚impaktovaného‘, který má
prezentovat špičkovou publikační činnost, za niž se udělují tolik žádané body, je péče
o kvalitu veškerých příspěvků, a tedy i recenzí, přímo zakotvena ve statutu takového
periodika. Učí-li se už studenti, že jedno z prvních pravidel, které by měl recenzent
dodržet, je podání věcné – nezaujaté – informace o tématu, struktuře
a metodologických východiscích sledovaného díla, potom je nasnadě, že minimálně
totéž by měla chtít po autorech recenzí redakce. Měla by to být samozřejmost, realita
je však bohužel jiná.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=638&menu=echa&sub=echa&str=echo.php
http://www.ipsl.cz/

